
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollastra.  Responsabile Procedimento: Pirastu Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI OLLASTRA 

Provincia di Oristano 
Via Angioy n. 25 – C.A.P. 09088 

CF. 80005470952 – P.IVA 00475880951 
Tel. 0783 409000 – Pec: protocollo@pec.comunediollastra.it 

 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
Determinazione Reg. Gen. 
n. 285 del 11/12/2024  
(Settoriale n. 90) 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA - SOPRALLUOGO E ISTRUTTORIA ANAS 
RICHIESTA NULLA OSTA CHIUSURA STRADA IN OCCASIONE 
SFILATA DI SAN SEBASTIANO 2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 04 in data 26.08.2024 con il quale il sottoscritto assume la responsabilità del 
Servizio Tecnico. 
 
Richiamati i seguenti atti:  
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 51 del 29/11/2000 e ss. mm. 

ii.;  
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale. n. 48 del 8/04/2010 e ss. mm. ii.;  
- il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 21 del 

09.11.2017;  
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione Consiglio 

Comunale n. 1 del 27.03.2013; 
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Ollastra, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n. 85 del 05.12.2023; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il DUPS 

2024/2026; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2024/2026; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 01.02.2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Operativo di Gestione 2024-2026. 
- Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2024 – 2026, approvato con delibera G.C. n. 17 

del 29.02.2024. 
 
Visti:  
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;  
- il Decreto sindacale n. 2 del 11.01.2021 di nomina del Segretario comunale, Dr.ssa Maria Bonaria 

Scala, di Responsabile per la prevenzione della corruzione ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 
e di Responsabile per la trasparenza del Comune di Ollastra. 

 
Dato atto che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del procedimento 

Pirastu Valentina; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse;  

mailto:protocollo@pec.comunediollastra.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollastra.  Responsabile Procedimento: Pirastu Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 1 del 27/03/2013. 

 
 

Considerato che da anni, in data 19 gennaio si svolge la sfilata con i carri della legna per l’allestimento del 
falò di San Sebastiano. 

Visti gli atti preparatori della manifestazione.  

Vista la nota prot. n. 5608 del 03.12.2024 con la quale è stato chiesto il nulla osta all’Anas per la 
predisposizione dell’ordinanza di deviazione temporanea del traffico veicolare in entrambi i sensi di marcia, 
dalle ore 16:00 alle ore 19:00 del 19 gennaio 2025, lungo il tratto della S.S. 388 compreso tra il Km 15+700 
e il Km 15+200, con inizio dall’intersezione con Via Gramsci. 

Vista la nota Anas S.p.A. registro ufficiale n. U.1061093 del 05.12.2024 con la quale ha comunicato 
l’ammontare delle somme dovute, pari a € 176,08 (totale imponibile istruttoria) e € 140,86 (totale imponibile 
sopralluogo) al netto di iva. 

 
Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo della presente procedura di 
affidamento attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) CIG è B4B9F35ABC. 
 
Riscontrata la regolarità del DURC dell’operatore economico, prot. n. INPS 42907848 del 10/10/2024 con 
scadenza di validità al 07.02.2025.  
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. N. 35 del 18.12.2023. 
 
Rilevato che è disponibile la necessaria dotazione finanziaria nel capitolo 10540.  
 
Vista la proposta del RUP ed espresso parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 
213/2012. 

 
DETERMINA 

 
Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale della 
presente determina, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e ss. mm. ii.. 
 
Di adottare il presente atto che costituisce determina a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 
e dell’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, con gli elementi necessari e principali della manifestazione 
della volontà di contrarre individuati in premessa. 
 
Di impegnare a favore di ANAS S.p.A. con sede in via Monzabano,10 Roma, Codice Fiscale 80208450587, la 
somma di € 386,67 compresa Iva al 22%, con imputazione all’intervento 10540/1 – del bilancio di esercizio 
2023/2025, c/competenza 202410540/1, quali somme dovute per sopralluogo e istruttoria sfilata San 
Sebastiano 2025. 

 
Di dare atto che in esecuzione del presente atto si provvederà alla conseguente stipula del contratto mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio. 
 
Di dare atto altresì che la ditta aggiudicataria deve osservare il codice di comportamento vigente approvato 
con deliberazione di G.C. n. 8 del 11 marzo 2021, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2023 
– 2025 sottosezione Rischi Corruttivi e Trasparenza approvato con delibera G.C. n. 13 del 20.03.2023 e il 
Patto d’integrità vigente. 
 
 
Di trasmettere il presente atto: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollastra.  Responsabile Procedimento: Pirastu Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- al Servizio Finanziario per quanto di competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, 
introdotto dalla L. 213/2012; 

- al Responsabile del Procedimento per la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale dell’ente, sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 26 e 27, dall’art. 37 del D.Lgs. 
33/2013;  

- al Responsabile del Procedimento per la pubblicazione all’albo pretorio on line nel sito istituzionale 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.ollastra.or.it. 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
Si attesta che il presente atto è stato redatto conformemente all’esito positivo dell’istruttoria del 
procedimento amministrativo cui si riferisce la proposta di determinazione n. 398 del 10/12/2024 redatta dal 
Responsabile del Procedimento Pirastu Valentina. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

Ing. Riccardo Meli


